

	ESPECIFICACIÓN TÉCNICA / TECHNICAL SPECIFICATION	Página 1 de 1 Edición 01 Fecha: 10/05/2023
EPT-6007178	MAYONESA / MAYONNAISE	

1. DENOMINACIÓN DEL PRODUCTO				1. PRODUCT NAME			
Mayonesa				Mayonnaise			
2. MARCA				2. BRAND			
HELIOS				HELIOS			
3. DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO				3. PRODUCT DESCRIPTION			
Salsa elaborada con aceite vegetal y yema de huevo.				Sauce made with vegetable oil and egg yolk.			
4. DESCRIPCIÓN DEL ENVASE				4. PACKING DESCRIPTION			
Frasco de vidrio de 31,5 ml capacidad y tapa twist-off litografiada.				31.5 ml glass jar and lithographed twist-off lid.			
5. INGREDIENTES				5. INGREDIENTS			
Aceite de girasol (63%), agua, yema de huevo , azúcar, vinagre de alcohol, limón, sal, estabilizante: almidón modificado de maíz, aroma natural, conservador: sorbato potásico.				Sunflower oil (63%), water, egg yolk, sugar, spirit vinegar, lemon, salt, stabiliser: modified maize starch, natural flavor, preservative: potassium sorbate,.			
6. CARACTERÍSTICAS ANALÍTICAS				6. ANALYTIC CHARACTERISTICS			
pH		< 4,2		pH		< 4.2	
Extracto etéreo		>65%		Ether extract		>65%	
Peso Neto		25 g		Net Weight		25 g	
7. INFORMACIÓN NUTRICIONAL				7. NUTRITION FACTS			
Valor medio por 100 g.				Average value per 100 g.			
Valor energético		2461 kJ / 598 kcal		Energy value		2461 kJ / 598 kcal	
Grasas		65,1 g		Fat		65,1 g	
De las cuales saturadas		10,0 g		Saturated		10,0 g	
Hidratos de carbono		2,0 g		Carbohydrate		2,0 g	
De los cuales azúcares		2,0 g		Sugars		2,0 g	
Fibra alimentaria		0,0 g		Dietary fibre		0,0 g	
Proteínas		1,0 g		Protein		1,0 g	
Sal		1,0 g		Salt		1,0 g	
8. FECHA CONSUMO PREFERENTE				8. BEST BEFORE DATE			
Antes de 15 meses desde la fecha de fabricación.				15 months from production date.			
9. CONDICIONES ALMACENAMIENTO				9. STORAGE CONDITIONS			
Lugar fresco y seco.				Dry and cool place.			
10. INFORMACIÓN OGM´S				10. GMO INFORMATION			
Cumple los Reglamentos 1829/2003 y 1830/2003.				Complies with Standards 1829/2003 and 1830/2003.			
11. INFORMACIÓN ALERGENOS				11. ALLERGEN INFORMATION			
Cereales que contengan gluten	NO	Castañas de Pará	NO	Cereals Containing Gluten	NO	Chestnuts from Pará	NO
Crustáceos y productos a base de crustáceos	NO	Pistachos y productos derivados	NO	Crustaceans and products thereof	NO	Pistachios and by-products	NO
Huevos y productos a base de huevos	SÍ	Nueces de Macadamia y productos derivados	NO	Eggs and products thereof	YES	Macadamia nuts and by-products	NO
Pescado y productos a base de pescado	NO	Apio y productos derivados	NO	Fish and products thereof	NO	Celery and by-products	NO
Cacahuets y productos a base de cacahuets	NO	Mostaza y productos derivados	NO	Peanuts and products thereof	NO	Mustard and by-products	NO
Soja y productos a base de soja	NO	Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo	NO	Soybeans and products thereof	NO	Sesame grains and products thereof	NO
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	NO	Anhidrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones > 10 mg/kg	NO	Milk and by-products (including lactose)	NO	Sulphur dioxide and sulphites in concentrations > 10 mg/kg	NO
Almendras y derivados	NO	Altramuces y productos a base de altramuces	NO	Almonds and by-products	NO	Lupines and products thereof	NO
Avellanas y derivados	NO	Moluscos y productos a base de moluscos	NO	Hazelnuts and by-products	NO	Molluscs and products thereof	NO
Anacardos y derivados	NO			Cashew and by-products	NO		